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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Przekształcenie jednostek
badawczo-rozwojowych w instytuty badawcze

W pierwszej kolejności status instytutów badawczych otrzymają najlepiej działające jednostki.
Pozostałe będą oceniane. Jednostki osiągające najsłabsze wyniki zostaną zlikwidowane lub
zreorganizowane. Podstawowym zadaniem instytutów będzie realizowanie badań stosowanych i prac
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rozwojowych na potrzeby gospodarki. Do ich zadań należeć będzie także transfer technologii
i przystosowywanie wyników do oczekiwań przemysłu. Zaproponowane przepisy przewidują jasne
powiązanie wysokości finansowania instytutów z osiągnięciem celów statutowych (badań), a także
ścisły nadzór Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych i odpowiednich ministrów nad działalnością
tych jednostek. Dotychczasowa ustawa o jednostkach badawczo-rozwojowych pochodziła z 1985 r.,
i nie odpowiadała wyzwaniom cywilizacyjnym współczesnego świata, a także nie gwarantowała
wykonania podstawowej misji instytutów, czyli prowadzenia badań naukowych mających
zastosowanie w gospodarce.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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